
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

1/12 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

č.  

pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

obchodní firma:   České dráhy, a. s. 

sídlo:     Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:     70994226 

DIČ:     CZ70994226 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 

zastoupená:  

  

bankovní spojení:    

číslo účtu:    

dále jen „Objednatel“  

a 

obchodní firma:   LeasePlan Česká republika, s.r.o. 

sídlo:    Bucharova 1423/6, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

IČO:     63671069 

DIČ:     CZ63671069 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 37940 

zastoupená:     

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:   1800442063/0300 

dále jen “Poskytovatel“ 

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“) 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

smlouvu o poskytování služeb 

Preambule 

1. Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 25. 11. 2020 Rámcovou dohodu o operativním leasingu 

č.  (dále také jako „Rámcová dohoda“).  

2. Na základě čl. V. odst. 2. 11. 11 Rámcové dohody si Objednatel vyhradil právo požadovat, aby 

Poskytovatel na základě žádosti Objednatele, samostatnou smlouvou, zajistil za stejných podmínek 

uvedených v Rámcové dohodě poskytnutí systému GPS monitoringu a elektronické knihy jízd i na 

dalších maximálně 30 vozidel Objednatele, která nejsou předmětem plnění Rámcové dohody, 

přičemž tímto nejsou dotčeny povinnosti nájemce vyplývající ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), a obě Smluvní strany se zavazují postupovat 

v souladu s tímto zákonem. 

*

*

*
*
*
*

*

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

2/12 

Článek I. 

PŘEDMĚT A ROZSAH PLNĚNÍ SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele po dobu účinnosti Smlouvy poskytovat 

Objednateli služby v rozsahu uvedeném touto Smlouvou (dále jen „Služba“) a závazek 

Objednatele poskytnout Poskytovateli za tuto Službu odměnu, a to vše za podmínek sjednaných 

v této Smlouvě.  

1.2 Předmětem Služby poskytované Poskytovatelem Objednateli na základě této Smlouvy je zajištění 

GPS monitoringu a elektronické knihy jízd (dále jen „EKJ“) na motorových vozidlech v majetku 

Objednatele (dále též „vozidlo“ či „vozidla“), která jsou uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, 

v rozsahu a za podmínek této Smlouvy, a to včetně vybavení těchto vozidel zařízením GPS 

monitoringu a  provádění dalších činností nezbytných pro řádné poskytování Služby (zejména 

provádění následného servisu), včetně zpracování osobních údajů zaměstnanců Objednatele 

předaných Poskytovateli pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku 

Objednatele. 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že seznam vozidel uvedený v příloze č. 1 Smlouvy je aktuální ke dni 

uzavření Smlouvy a po dobu účinnosti Smlouvy může dojít na žádost Objednatele ke zvýšení 

počtu vozidel, pro která bude Služba poskytována, a to až do maximálního počtu celkem 30 Ks 

vozidel, případně může dojít na žádost Objednatele ke snížení počtu vozidel z důvodu ukončení 

provozu vozidla (nehoda, technický stav vozidla, vyřazení vozidla) nebo k nahrazení vozidla 

uvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy jiným vozidlem, přičemž toto nebude považováno za 

porušení Smlouvy ze strany Objednatele a Poskytovatel není oprávněn uplatňovat v této 

souvislosti vůči objednateli žádné sankce či jiné nároky. Smluvní strany se zároveň zavazují 

v případě výměny vozidel či změny jejich počtu vyhotovit novou přílohu č. 1 ke Smlouvě, kde 

bude uveden aktuální stav vozidel, pro které je Služba poskytována. Podpisem aktuální přílohy 

č. 1 v rámci vymezeném touto Smlouvou je za Objednatele pověřena osoba Objednatele uvedená 

v čl. IV. odst. 4.1. bod i) této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje akceptovat změny stavu vozidel 

v rámci vymezeném touto Smlouvou a poskytovat Objednateli Služby dle této Smlouvy vždy ve 

vztahu k aktuálnímu stavu vozidel dle aktuální a oběma Smluvními stranami podepsané přílohy 

č. 1 této Smlouvy.  

1.4 Služby podle této Smlouvy budou poskytovány po dobu 48 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy,  

a to za níže uvedených podmínek a v níže uvedeném rozsahu. 

 Poskytovatel se zavazuje, že zařízením GPS monitoringu vybaví všechna vozidla uvedená  

v příloze č. 1 této Smlouvy.  

 Poskytovatel se zavazuje, že zařízení GPS monitoringu bude instalováno do 1 měsíce  

od uzavření této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje, že zařízení GPS monitoringu bude odinstalováno nejpozději do 

jednoho měsíce po ukončení smluvního vztahu, nebo ukončení provozu motorového vozidla. 

 Poskytovatel se zavazuje, že zařízení GPS monitoringu bude identifikovat a zaznamenávat 

jednotlivé řidiče na základě čipu. 

 Poskytovatel se zavazuje, že služba GPS monitoringu bude na území ČR poskytována  

on-line, v zahraničí off-line s dostatečným paměťovým modulem pro ukládání dat o poloze 

vozidla. 

 Poskytovatel se zavazuje, že poskytne Objednateli kontaktní telefon na infolinku a e-mail, 

které budou dostupné minimálně v obvyklou pracovní dobu. 

 Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli přístup k datům přes zabezpečené (SSL) 

webové rozhraní. 

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

3/12 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém bude uchovávat data po dobu plnění předmětu této 

Smlouvy, následně budou Objednateli data předána, nejpozději však do jednoho měsíce 

od ukončení smluvního vztahu. 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém bude umožňovat provádět základní výstupy (měsíční 

přehled ujetých km, čerpání PHM) podle jednotlivých vozidel a jednotlivých uživatelů. Tyto 

výstupy musí být možno exportovat ve formátech XLS nebo PDF. 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém umožní vytvořit u každého uživatele měsíční výkaz  

o ujetých kilometrech a množství čerpaných pohonných hmot. 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém umožní import ze všech palivových karet obvykle 

používaných v ČR. Import z tankovacích karet bude provádět Poskytovatel, případně po 

dohodě Objednatel. 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém umožňuje export vybraných dat do příslušného 

informačního systému Objednatele, tak aby bylo možné poskytnout Objednateli informace  

o provozních a nákladových údajích. 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém umožní provádět korekce tachometru. 

 Poskytovatel se zavazuje, že zavede do systému vozidlo neprodleně po instalaci zařízení GPS 

monitoringu a v systému k vozidlu vyplní všechny jeho relevantní parametry, zejména 

počáteční stav tachometru, popř. motohodin. 

 Poskytovatel se zavazuje, že k odstranění závad na zařízení GPS monitoringu proběhne 

kdekoliv na území celé ČR, a to nejpozději do 48 hod. od nahlášení závady Objednatelem. 

Objednatel je oprávněn řešit reklamace přes infolinku Poskytovatele systému, a to telefonicky 

nebo zasláním e-mailu. 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém umožní Objednateli případné párování uživatelů 

s přístupovými čipy. 

 Poskytovatel se zavazuje, že systém umožní individuální nastavení uživatelských práv na 

základě požadavků Objednatele, zejména funkcionalitu vypnutí GPS, čipů apod. v případech, 

kdy bude vozidlo využíváno pro osobní účely zaměstnanců Objednatele, aby nedocházelo 

k jakýmkoli aktivitám narušujícím soukromí uživatele vozidla.  

 Poskytovatel se zavazuje, že systém umožní pro práci s daty vytváření skupin vozidel a 

uživatelů. 

 Poskytovatel se zavazuje, že pokud nebude dohodnuto jinak, bude po celou dobu trvání této 

Smlouvy poskytovat Objednateli reporting provozních údajů k předmětným vozidlům 

uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy, a to v pravidelných, nejméně měsíčních intervalech. 

Konkrétní podoba reportingu bude mezi Objednavatelem a Poskytovatelem dohodnuta 

s ohledem na konkrétní technické podmínky dle čl. IV. této Smlouvy. Pravidelný reporting bude 

obsahovat minimálně níže uvedené informace o jednotlivých vozidlech: 

 Registrační značku (RZ, včetně případné historie změn RZ). 

 Značka, model a verze vozidla. 

 Datum začátku a ukončení připojení k GPS vozidla. 

 Organizační jednotku Objednatele. 

 typ paliva (NM / BA). 

 Stanoviště vozidla. 

 Počet dnů v provozu (ve sledovaném měsíci). 

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

4/12 

 Tankování paliva – datum, počet litrů, cena bez DPH (jednotková a celková). 

 Termín pro STK a měření emisí. 

 Objednateli musí být umožněno získat informaci o absolvovaných jízdách každého 

vozidla vybaveného GPS monitoringem formou zobrazení na mapě s údaji o rychlosti 

jízdy. 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že místem, kde bude provedena instalace a odinstalace zařízení GPS 

monitoringu, případně další úkony spojené s poskytováním Služby, jsou místa uvedená v příloze 

č. 1 Smlouvy (dále také „montážní místo“). Náklady za přistavení vozidla do montážního místa 

nese Objednatel. Náklady Poskytovatele vzniklé v souvislosti s poskytnutím Služby v montážním 

místě nese Poskytovatel a jsou zahrnuty v měsíční odměně za poskytnutí Služby za každé 

jednotlivé vozidlo. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Objednatel nepřistaví vozidlo za 

účelem poskytnutí Služby, resp. činností potřebných pro poskytnutí Služby, do montážního místa, 

uhradí Objednatel Poskytovateli zvýšené náklady na dopravu v souladu s cenovým ujednáním 

dle čl. V. odst. 5.3. Smlouvy, přičemž dojezdová vzdálenost servisního technika nesmí být více 

než 20 km od stanoviště vozidla, na kterém se vozidlo nachází. Ujednání uvedené v poslední 

větě tohoto odstavce se vztahuje také na případy úhrady nákladů Poskytovatele v souvislosti 

s neoprávněnou reklamací Služby. 

Článek II. 

POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

2.1 Poskytovatel je povinen zajistit ochranu osobních údajů všech uživatelů systému v souladu  

se Smlouvou o zpracování osobních údajů uzavřenou mezi Objednatelem a Poskytovatelem 

v  souvislosti Rámcovou dohodou č. . Poskytovatel je oprávněn 

zpracovávat osobní údaje zaměstnanců předané Objednatelem pouze pro účely plnění práv 

a povinností z této Smlouvy a dále pro účely a v rozsahu vymezeném v čl. IV. a V. výše uvedené 

Smlouvy o zpracování osobních údajů.  

2.2 Poskytovatel systému má povinnost neprodleně informovat Objednatele o nefunkční jednotce, 

pokud dojde k takovému zjištění. 

2.3 V případě, že bude ze strany Objednatele vznesen požadavek na alternativní způsob vedení 

elektronické evidence ujetých kilometrů, popř. moto hodin – knihy jízd (např. pro náhradní 

a dočasná vozidla, kdy budou jednotlivé jízdy zadávány manuálně), je Poskytovatel povinen toto 

Objednateli zajistit, a to bez navýšení ceny Služeb. Rozsah reportovaných informací může být 

v průběhu plnění předmětu smlouvy na základě požadavku objednatele měněn. 

2.4 Poskytovatel je povinen zajistit, aby Objednatel obdržel pravidelně zasílané reporty v jím 

požadovaném formátu (MS Excel, kontingenční tabulka), který umožní filtrování zaslaných 

informací, a to vždy nejdéle do 10. pracovního dne následujícího měsíce. Poskytovatel je 

současně povinen tyto reporty archivovat a vždy do 10. pracovního dne po skončení příslušného 

kalendářního roku je zaslat Objednateli. 

Článek III. 

POVINNOSTI OBJEDNATELE 

3.1 Objednatel za účelem splnění závazků Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy poskytne 

Poskytovateli veškeré jemu dostupné informace, dokumenty a přiměřenou součinnost, které jsou 

nezbytné pro splnění předmětu Smlouvy a po předchozí vzájemné dohodě mu umožní přístup  

k vozidlům, které jsou předmětem poskytnutí Služby dle této Smlouvy. 

*

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

5/12 

Článek IV. 

POVĚŘENÉ OSOBY A KOMUNIKACE 

4.1 Jakékoli jiné písemnosti či výstupy vyhotovené Poskytovatelem v souvislosti  

s jeho plněním vyplývající z této Smlouvy (především veškerá oznámení, dopisy, informace 

a podání Smluvních stran) nebo další výstupy z komunikace mezi Objednatelem 

a Poskytovatelem budou doručovány níže uvedeným pověřeným osobám (dále jen „Pověřená 

osoba“):  

i) Pověřenou osobou Objednatele za České dráhy, a.s. je , Odbor správy a rozvoje 

majetku, e-mail: , tel. .  

ii) Pověřenou osobou Poskytovatele je   tel.    e-mail: 

.  

4.2 Pokud jedna ze Smluvních stran obdrží v souvislosti s plněním Smlouvy nečitelné nebo neúplné 

listiny, popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne důvodná pochybnost o jejich pravosti, zavazuje 

se neprodleně o této skutečnosti písemně vyrozumět druhou Smluvní stranu a do doby obdržení 

odpovědi se zavazuje neprovádět žádné úkony na základě takovýchto listin.  

4.3 Bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy je Poskytovatel povinen písemně oznámit 

Objednateli jména a příjmení a funkce osob, které se budou podílet na poskytování Služby 

Objednateli dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby se tyto osoby  

v průběhu poskytování Služeb neměnily. V případě, že přesto dojde v průběhu poskytování 

Služby k takové změně, je o tom Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu Objednatele 

písemně informovat.  

4.4 Poskytovatel je oprávněn využít při poskytování Služby třetí osobu (poddodavatele). V takovém 

případě má poskytovatel odpovědnost, jako by Službu poskytoval sám. 

Článek V. 

ODMĚNA 

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že maximální celková cena za poskytnutí Služby 

Poskytovatelem dle této Smlouvy po dobu účinnosti této Smlouvy činí  (slovy  

) bez DPH. Poskytovatel prohlašuje, že se před 

podpisem Smlouvy seznámil se všemi relevantními podklady, které jsou potřebné ke 

kvalifikovanému stanovení ceny, a celková cena sjednaná touto Smlouvou odpovídá hodnotě 

poskytnutí Služby dle této Smlouvy pro 30 vozidel a v délce 48 kalendářních měsíců. Tato cena 

je maximální a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu Smlouvy. K ceně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

5.2 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za Objednatelem objednanou  

a Poskytovatelem skutečně poskytnutou Službu. Výše měsíční odměny je tvořena součinem ceny  

za poskytnutí Služby za jedno vozidlo a počtem vozidel, pro které byla Služba v daném měsíci 

poskytována. Za poskytování Služby se sjednává odměna ve výši  (slovy  

) bez DPH měsíčně za jedno vozidlo. K ceně bude připočtena daň z přidané 

hodnoty v zákonné výši. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že pro účely úhrady zvýšených nákladů Poskytovatele na dopravu 

v souvislosti s dojezdem servisního pracovníka Poskytovatele do jiného než dohodnutého 

montážního místa (místa určeného Objednatelem, stanoviště vozidla) dle čl. I. odst. 1.5 Smlouvy 

je dohodnuta paušální cena ve výši  (slovy ) bez DPH za 1 km jízdy 

servisního pracovníka Poskytovatele. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné 

výši. 

*

*
* *

* *
*

* *
*

* *
*

* *



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

6/12 

5.4 Poskytovatel se zavazuje, že sjednaná měsíční odměna za poskytování Služby pro každé jedno 

vozidlo je konečná, obsahuje všechny výlohy, výdaje a náklady Poskytovatele spojené s plněním 

této Smlouvy a zahrnuje i veškeré poplatky za provoz systému včetně montáže a demontáže 

poskytnutého zařízení pro GPS monitoring včetně poskytování dalších činností nezbytných pro 

řádné užívání Služby Poskytovatele, zejména následný servis. Objednateli tudíž nemohou být 

účtovány dodatečné poplatky či náklady v souvislosti s touto Službou, s výjimkou zvýšených 

dopravních nákladů v případě nepřistavení vozidla do montážního místa dle čl. I. odst. 1.5 

Smlouvy a čl. V. odst. 5.3 Smlouvy, pokud nedojde k jejich předchozímu odsouhlasení, resp. 

objednání Objednatelem. Případné nadstandartní služby (např. remontáž, přenos dat v zahraničí, 

dotaz na polohu vozidla, atd.) musí být Objednatelem samostatně objednány a poplatky či 

náklady za tyto nadstandartní služby nejsou zahrnuty v měsíční ceně Služby. Sjednaná měsíční 

cena za poskytnuté Služby není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. 

5.5 Poskytovatel nemá v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy nárok na žádné zálohové 

platby ze strany Objednatele. 

Článek VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Odměna je splatná na základě faktury vystavené Poskytovatelem v souladu se Smlouvou  

za Službu poskytnutou měsíčně zpětně. Poskytovatel je povinen fakturu doručit Objednateli 

nejpozději do pátého dne následujícího měsíce po poskytnutí Služby uvedené v této Smlouvě. 

Poskytovatel je povinen připojit k faktuře výkaz za poskytnutí Služeb vztahující se jak k počtu 

vozidel, pro které byla Služba poskytnuta, tak k počtu km ujetých servisním pracovníkem 

Poskytovatele (zvýšené dopravní náklady dle čl. I. odst. 1.5 Smlouvy a čl. V. odst. 5.3 Smlouvy) 

v daném období (dále jen „výkaz“). 

6.2 Faktura je splatná do 45 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura v listinné podobě bude odeslána 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího vystavení Objednateli na adresu: České dráhy, a. 

s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc. Na faktuře a ostatních daňových 

dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla objednatele: České dráhy, a.s., Nábřeží L. 

Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226, DIČ: CZ70994226. Pokud to účetní systém 

poskytovatele umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, popřípadě i adresa organizační 

složky Objednatele, a to jako adresa koncového příjemce či místo plnění. Pro příjem faktur a 

ostatních daňových dokladů v elektronické nebo datové podobě je nutno uzavřít smlouvu o 

elektronické fakturaci, která ošetřuje právní a technické podmínky nutné pro tento způsob 

fakturace, pokud ji již Poskytovatel nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro zasílání 

podmínky stanovené touto Smlouvou o elektronické fakturaci. 

6.3 V případě prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení Poskytovatele prodlužuje doba 

splatnosti. 

6.4 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové 

doklady a dále musí obsahovat tyto údaje:  

a. výkaz (příloha faktury); 

b. SAP číslo objednávky Objednatele ; 

c. den splatnosti; 

d. číslo účtu Poskytovatele; 

e. peněžní ústav, který pro Poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno; 

f. variabilní symbol; 

g. adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce; 

*

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

7/12 

h. další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v této Smlouvě. 

6.5 Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den období, za které se fakturuje. 

6.6 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo Smlouvou nebo 

údaje v ní uvedené nebudou správné nebo pokud přílohou faktury nebudou požadované 

dokumenty, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli s uvedením 

chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a 

počne běžet znovu od počátku doručením opravené faktury Objednateli. 

6.7 V případě, že faktura je doručena v termínu kratším, než je 30 kalendářních dní před datem 

splatnosti, je datum splatnosti 30 kalendářních dní od data doručení. Doba splatnosti je 

zachována odepsáním fakturované částky z bankovního účtu Objednatele nejpozději v poslední 

den doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo 

státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže následující pracovní den. 

6.8 V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České republiky, 

bude proveden přepočet ceny na EUR dle úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. 

Veškeré platby za dodávky (uhrazené i neuhrazené), budou ke dni zavedení EUR, jakožto úřední 

měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze v EUR.  

6.9 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6.10 Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky plynoucí z této Smlouvy 

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

6.11 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na 

základě této Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti kupní ceně Služby, která má být 

Objednatelem v souladu s touto Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná 

či nikoliv. 

6.12 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo 

hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci Poskytovatele nebo její 

hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody 

oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost Objednatel bez zbytečného 

odkladu oznámí Poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 

Poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení 

Smlouvy za uhrazenou. Zároveň Poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je 

evidována jeho správcem daně. 

6.13 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného 

závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 

Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a 

zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 

Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

6.14 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit 

postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 

způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 

Poskytovatelem na účet správce daně Poskytovatele a Poskytovatele o tomto kroku vhodným 

způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Poskytovatele se závazek 

Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy 

považuje za splněný. 

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

8/12 

Článek VII. 

ODPOVĚDNOST STRAN, SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služby a plnění závazků dle této Smlouvy postupovat 

s maximální profesionální péčí a odborností, v souladu s nejlepšími profesionálními standardy, a 

ve lhůtách a za podmínek této Smlouvy, a v souladu s právními předpisy. Poskytovatel odpovídá 

za správnost a úplnost zpracovaného reportingu ve všech jeho částech, nebude mít žádné 

faktické ani právní vady a bude zpracován v souladu s platnými právními předpisy a touto 

Smlouvou. 

7.2 Poskytovatel poskytuje na Službu poskytnutou dle této Smlouvy záruku za jakost v délce 48 

měsíců. 

7.3 V případě, že nebude Služba poskytnuta řádně, tj. poskytnuté plnění bude vadné, zavazuje se 

Poskytovatel odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode 

dne doručení reklamace ze strany objednatele, tímto není dotčeno ujednání o odstranění závad  

na zařízení GPS monitoringu dle čl. I. odst. 1.4 odrážky 15. této Smlouvy.  

7.4 V případě, že bude poskytovatel v prodlení s řádným poskytnutím Služby oproti termínu 

uvedenému v čl. I. odst. 1.4 Smlouvy odrážce 2., má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 

0,25 % z celkové ceny Služby bez DPH dle čl. V. odst. 5.1 Smlouvy, a to za každý započatý den 

prodlení poskytovatele s poskytnutím Služby. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty 

nesmí překročit 10% z celkové ceny Služby bez DPH dle čl. V. odst. 5.1 Smlouvy. 

7.5 V případě prodlení Poskytovatele s předáním reportingu je Objednatel oprávněn požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % z odměny Poskytovatele bez DPH dle čl. V. odst. 5.2 

Smlouvy za každý započatý den prodlení a každý jednotlivý nepředaný reporting. 

7.6 V případě, že Poskytovatel převede práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve 

výši 100 000 Kč a to i v případě, že by se takové převedení ukázalo jako neplatné či neúčinné. 

7.7 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou v čl. VIII. Smlouvy, má 

Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti mlčenlivosti. 

7.8 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad poskytnuté Služby má Objednatel právo  

na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu. 

7.9 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s odstraněním závady na systému GPS monitoringu 

dle čl. I. odst. 1.4 Smlouvy odrážky 15., má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 

za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou závadu na systému GPS. 

7.10 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost dle čl. VI. odst. 6.10 Smlouvy je Objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty takto postoupených nebo 

zastavených pohledávek, práv nebo povinností, minimálně však ve výši 5 000 Kč, a to i v případě, 

že by se takové převedení ukázalo jako neplatné či neúčinné. 

7.11 Při nedodržení termínu splatnosti faktury má Poskytovatel právo na uplatnění úroků z prodlení ve 

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 

o skutečných majitelích, v platném znění.  

7.12 Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu k povinnostem, 

k nimž se vztahují.  

7.13 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není dotčeno 

právo na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti, na kterou se příslušná smluvní 

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

9/12 

pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly, 

že ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije.  

7.14 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne, kdy porušující smluvní strana obdrží písemné 

vyčíslení smluvní pokuty. 

Článek VIII. 

POVINNOST MLČENLIVOSTI 

8.1 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost a chránit veškeré informace a skutečnosti, které 

jsou obchodním tajemstvím a dále důvěrné informace, které se dozví v souvislosti s plněním této 

Smlouvy. Smluvní strany výslovně konstatují, že za důvěrné informace se považují zejména, 

nikoliv však výlučně, cenová ujednání, interní postupy a předpisy Objednatele, tato Smlouva a 

veškeré další skutečnosti a informace týkající se plnění předmětu Smlouvy, se kterými se 

Poskytovatel seznámí v průběhu plnění předmětu Smlouvy. Tyto informace budou použity pouze 

za účelem plnění této Smlouvy. 

8.2 Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace, tj. veškeré informace, které mu budou sděleny 

nebo poskytnuty Objednatelem, nebo které jinak získá v souvislosti s plněním této Smlouvy, 

nezpřístupní jakýmkoli třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

8.3 Informace jsou chráněny bez ohledu na médium, na kterém jsou přenášeny. 

8.4 Povinnost mlčenlivosti podle předchozích odstavců tohoto článku se na poskytovatele 

vztahuje i po skončení účinnosti Smlouvy.  

8.5 Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

Článek IX. 

KONFLIKT ZÁJMŮ 

9.1 Poskytovatel čestně prohlašuje, že nezjistil žádný střet zájmů v souvislosti s poskytováním 

Služby, který by mu jakkoli zamezoval uzavření nebo plnění této Smlouvy.  

9.2 Pokud Poskytovatel zjistí jakýkoliv potenciální střet zájmů v souvislosti s plněním této Smlouvy, 

bude o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele. V případě, že se Objednatel dozví  

o jakémkoliv střetu zájmů ovlivňujícím plnění této Smlouvy Poskytovatelem, je o tom povinen 

Poskytovatele neprodleně informovat.  

Článek X. 

SOUČINNOST 

10.1 Pro splnění předmětu této Smlouvy poskytne Objednatel Poskytovateli nezbytnou součinnost, 

kterou po něm lze s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat. 

10.2 V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaného plnění nebo na 

dobu plnění, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit 

Objednatele. 

Článek XI. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců od účinnosti Smlouvy.  

11.2 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného 

porušení Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a nabývá 

účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně.  

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

10/12 

11.3 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele bude považováno zejména, nikoliv však 

výlučně, i) prodlení s řádným poskytnutím Služby delší než 2 měsíce dle čl. I. odst. 1.4 oproti 

dohodnutému termínu a ii) porušení mlčenlivosti ve smyslu čl. VIII této Smlouvy. 

11.4 Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou smluvní 

stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bez zbytečného 

odkladu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu 

se pro účely této Smlouvy rozumí lhůta v délce 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy se smluvní 

strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla. 

11.5 Objednatel má dále právo Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 

30 kalendářních dnů, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi Poskytovateli. 

Článek XII. 

VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Poskytovatel prohlašuje, že: 

a. má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním 

sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace 

spojených národů, kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, Spojených států 

amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska nebo Švýcarské 

konfederace (dále jen „sankce“), a není si vědom existence smluvních vztahů s osobou, na 

kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na sankčních seznamech a 

v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, která je usídlena v 

zemi nebo založena podle práva země nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, 

která je jinak předmětem sankcí („osoba podléhající sankcím“);  

b. není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně 

ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře Poskytovatele, není jeho skutečným majitelem, 

nedává jakékoli pokyny Poskytovateli, Poskytovatele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, 

ani se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování; 

c. si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou osobě podléhající 

sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by 

z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch; 

d. neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena 

žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi, 

a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, 

je Poskytovatel povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Objednateli. Porušení 

shora uvedených prohlášení se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem a 

opravňuje druhou smluvní stranu od smlouvy odstoupit. 

12.2 Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a Rámcovou 

dohodou.  

12.3 Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a Objednatel není povinen hradit škodu vzniklou 

Poskytovateli tím, že Objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce 

Poskytovatele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 

12.4 Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 

Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná 

forma není zachována při právním jednání učiněném technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 

*



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

11/12 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, za písemnou formu se považuje pouze 

forma listinná nebo elektronická opatřená elektronickým podpisem. 

12.5 Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 

porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy 

v textu této Smlouvy nebo v Rámcové dohodě.  

12.6 Poskytovatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje Objednateli, není v nepoměru k plnění, které 

je mu poskytnuto ze strany Objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti 

a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

12.7 Případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se 

smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného 

a procesního práva příslušným soudem České republiky, přičemž místní příslušnost soudu bude 

určena dle sídla Objednatele. 

12.8 Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí 

osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto 

vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový 

souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré 

informace a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

12.9 Smluvní strany konstatují, že pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust. § 2093 

zák. č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, tj. v případě dodání většího množství než stanoví tato 

Smlouva, nedochází převzetím přebytečného množství k uzavření smlouvy ohledně 

přebytečného množství. 

12.10 Poskytovatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního 

partnera společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce 

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady v něm 

uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera společnosti České dráhy, 

a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení Poskytovatelem takto 

učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení Smlouvy s důsledky v ní sjednanými a 

předvídanými v čl. IV Etického kodexu obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s.  

12.11 Osobou odpovědnou na straně Objednatele za akceptaci (převzetí), kontrolu a vyhodnocení 

předmětu plnění této Smlouvy je , Odbor správy a rozvoje majetku, e-mail: 

, tel. .  

12.12 Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 - Seznam vozidel v majetku ČD, a.s.  

pro osazení GPS/EKJ se seznamem montážních míst. 

12.13 Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě opatřené elektronickým podpisem. 

12.14 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní strany. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem 1. 8. 2022. 

12.15 Smluvní strany prohlašují, že se s textem této Smlouvy i jejích příloh seznámily, obsahu 

porozuměly, souhlasí s ním.  

  

*

*
* *

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č. 
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

12/12 

V Praze  V Praze 

za Objednatele  za Poskytovatele  

České dráhy, a.s. LeasePlan Česká republika, s.r.o. 

…………………………………… …………………………………… 

  

  

…………………………………… …………………………………… 

   

  

*

________________________________
*Obchodní tajemství

*

*

*

*

* *

* *



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č. 
pro zajištění GPS monitoringu a EKJ motorových vozidel v majetku ČD, a.s. 

13/12 

Příloha č. 1 

Seznam vozidel v majetku ČD, a.s. pro osazení GPS / 
elektronická kniha jízd 

*

*

________________________________
*Obchodní tajemství




